SEMINARIUM CENTRALE SALMANTICENSE.

*Disputatio Theologica VIII Kalendas Februarii an Dñi 1875
habita Mane hora 9 1/2, Vespere hora 5.º*

DE SCIENTIA DEI

1.ª In Deo datur scientia proprie et perfectissime. Itaque, Deus sese intelligit per seipsum et comprehendit.

2.ª Scit omne scibile, etiam secreta cordium et peccata possibile cognoscit formaliter et distincte idque saltem in seipso seu vi comprehensionis propriæ.

3.ª Scit infallibiliter et ab æterno omnia contingentia absolute futura; libera, autem non in decretis præ-aut determinantibus, sed immediate in se ipsis.

4.ª Scit Deus omnia libera conditionate futura; idque non in decretis, sed in seipsis ante omne decretum actuale.

5.ª Unde existit scientia quæ recte appellata fuit *scientia media*.

6.ª Scientia divina visionis de actu nobis libero, non est causa sive directiva, sive effectiva ejusdem effectus.

Defend.—Presb. D. Cæsareus Baztan.

Impugn.—Dr. D. Felix Echezarra.—Presb. D. Angelus Alberdi.—D. Michael Gonzalez.

EX TRACTATU DE FIDE.

1.ª Veritas formaliter contenta in aliqua propositione explicite revelata, est quoad se objectum materiale fidei; ut autem sit etiam quoad nos requiritur ut certitudine excludente prudentem formidinem certum sit eam veritatem in explicite revelato formaliter contineri.

2.^a Veritas virtualiter dumtaxat et mediate in altero explicitate revelato contenta non est objectum materiale fidei.

3.^a Articuli fidei catholicæ sunt evidenter credibiles assensu firmissimo tamquam à Deo revelati, evidentia propria et simpliciter tali, quam quidem servant etiam comparative ad alias sectas considerati.

4.^a Communiter tamen loquendo hi articuli non sunt evidenter veri seu evidentes in attestante, evidentia proprie tali excludente formidinem etiam imprudentem.

5.^a Articulos de Deo ut existente et ut remuneratore, et quidem supernaturali, explicitè credere necessarium est necessitate medii.

6.^a Certum videtur fidem explicitam Christi quoad divinitatem, humanitatem et modum redemptionis non fuisse medium ad salutem in Veteri Testamento. Imo probabilius nequidem in Christum ut mediatorem fuit tunc necessarium credere, quod ut æque saltem probabile defendimus relate ad Novum Testamentum.

Defend.—Presb. D. Benjamin Barleto.

Impugn.—Presb. D. Emmanuel Royo.—D. Josephus Saenz.
—D. Raimundus Embil.

Presupuesto de Obligaciones eclesiásticas.

El ilustrado D. Pio de la Sota y Lastra, autor de obras tan notables como las siguientes:—*Historia de los Concilios generales*—*Días festivos de la Iglesia de Jesucristo*—*Observaciones al Concordato de 1851*—y otras, que le han granjeado honra y prez, ha publicado en la imprenta de la viuda de Aguado é